
 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO 
 
Edição nº 60/2011 Recife - PE, quarta-feira, 30 de março de 2011 
 
ATOS DO DIA 29 DE MARÇO DE 2011. 
 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOSÉ FERNANDES DE LEMOS, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 1369/11-SGP - exonerar, a pedido, ANALÚCIA GUEDES CORDEIRO, 
matrícula 183036-8, do cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência 
TPJ, a partir de 10.03.2011. 
 
Nº 1370 /11-SGP - exonerar, a pedido, EMMANUELLE WANESSA IZIDIO, 
matrícula 182157-1, do cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência 
TPJ, a partir de 24.02.2011. 
 
Nº 1371/11-SGP - exonerar, a pedido, VIVIANE DE ARAÚJO NASCIMENTO, 
matrícula 183758-3, do cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ, a 
partir de 10.03.2011. 
 
Nº 1372 /11-SGP - exonerar, a pedido, MYCKON WERICO FREITAS 
MACEDO, matrícula 177927-3, do cargo, efetivo, de Auxiliar Judiciário, 
Referência PJ-I, a partir de 10.03.2011. 
 
Nº 1373/11-SGP - exonerar, a pedido, CRISTIANE MOURA DE FIGUEIREDO, 
matrícula 181534-2, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ, a 
partir de 18.02.2011. 
 
Nº 1374 /11-SGP - exonerar, a pedido, LEILA BARACUHY SALES, matrícula 
182722-7, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ, a partir de 
25.02.2011. 
 
Nº 1375 /11-SGP - exonerar, a pedido, HUMBERTO DA COSTA PINTO 
NEVES, matrícula 182181-4, do cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência 
OPJ, a partir de 17.03.2011. 
 
Nº 1376 /11-SGP - exonerar, a pedido, ALFREDO BANDEIRA DE MEDEIROS 
JÚNIOR, matrícula 183990-0, do cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, 
Referência OPJ, a partir de 01.03.2011. 
 
Nº 1377 /11-SGP - exonerar, a pedido, JOÃO UMBELINO FILHO, matrícula 
178354-8, do cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência PJIII, a partir de 
04.03.2011. 
 
Nº 1378/11--SGP - nomear ROBSON ALMEIDA RAMPCKE (classificação 
2242), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência 
TPJ, Grau A, em virtude da exoneração de Analúcia Guedes Cordeiro. 



Nº 1379/11--SGP - nomear ALINE DA ROCHA CARDOSO (classificação 
2243), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência 
TPJ, Grau A, em virtude da exoneração de Emmanuelle Wanessa Izidio. 
 
Nº 1380 /11--SGP - nomear ZULEIDE MARIA SILVA (classificação 2244), para 
exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude da exoneração de Viviane de Araújo Nascimento. 
 
Nº 1381/11--SGP - nomear ISAIAS CANDIDO DA SILVA (classificação 2245), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude da exoneração de Myckon Werico Freitas Macedo. 
 
Nº 1382/11--SGP - nomear JOZINALDA BEZERRA NEVES (classificação 
2246), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência 
TPJ, Grau A, em virtude da aposentadoria de Vera Lúcia Diniz. 
 
Nº 1383 /11--SGP - nomear LUCIANA LESSA FERREIRA RABELO 
(classificação 1065), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da exoneração de Cristiane Moura de 
Figueiredo. 
 
Nº 1384/11--SGP - nomear ISABELLA LINS FALCAO DE CARVALHO 
(classificação 1066), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da exoneração de Leila Baracuhy Sales. 
 
Nº 1385/11--SGP - nomear ANDERSON MAGNO TAVARES CORREA 
(classificação 1067), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Ana Carolina 
Costa Veloso Machado. 
 
Nº 1386 /11--SGP - nomear ANDREIA JUNIA POMBO CAMPOLINA 
(classificação 1068), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Andrea 
Almeida Guerra. 
Nº 1387/11--SGP - nomear MARIELLE KELME BORGES MOURATO 
(classificação 1069), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Jannayna de 
Sousa Lima. 
 
Nº 1388/11--SGP - nomear PEDRO DA COSTA VARGENS (classificação 602), 
para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ, Grau A, em 
virtude da exoneração de Humberto da Costa Pinto Neves. 
 
Nº 1389/11--SGP - nomear ALINE CURVELO TAVARES DE SA (classificação 
603), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ, Grau 
A, em virtude da exoneração de Alfredo Bandeira de Medeiros Júnior. 
 
Nº 1390/11--SGP - nomear IZABELE AUXILIADORA F DO NASCIMENTO 
(classificação 604), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, 
Referência OPJ, Grau A, em virtude da exoneração de João Umbelino Filho. 


